
Grøndalskirken

December - Januar - Februar

Vinter 2022-23



Søndag d. 4. dec.  kl. 10.30
Søndag d. 11.  dec.  kl. 10.30
Søndag d. 18.  dec.  kl. 10.30
Lørdag  d. 24. dec.  kl. 14.00
Lørdag   d.  24. dec.  kl. 15.00
Lørdag  d.  24. dec   kl. 16.00
Søndag d.  25. dec.  kl. 10.30
Mandag d. 26.  dec.  kl. 10.30
Søndag d. 1. jan.  kl. 14.00
Søndag d.  8.  jan.   kl. 10.30
Søndag d.  15.  jan.  kl. 10.30
Søndag d.  22.  jan.   kl. 10.30
Søndag d.  29.  jan.   kl. 10.30
Søndag d.  5.  feb.   kl. 10.30
Søndag d.  12.  feb.   kl. 10.30
Søndag d.  19.  feb.   kl. 10.30 
Søndag d. 26. feb.  kl. 10.30

2. s. i  advent
3. s. i  advent
4. s. i  advent
Juleaften
Juleaften
Juleaften
Juledag
Anden juledag
Nytårsdag
1. s. e. h. 3 k.
2. s. e. h. 3 k.
3. s. e. h. 3 k.
Sidste s. e. h. 3 k
Septuagesima
Seksagesima
Fastelavn
1. s. i fasten

Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen

Julegudstjeneste på Grøndalsvænge
Julegudstjeneste på Bonderupgård
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Gudstjeneste på Bonderupgård
Meditationsgudstjeneste
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Fastelavnsgudstjeneste i Grøndalskirken
Meditationsgudstjeneste

Der er kirkefrokoster efter højmesserne d. 4. december, 8. januar og 5. februar. 
Efter højmessen Anden juledag er der udvidet kirkekaffe med hjemmebag og 
sang.

Gudstjenester

Øvrige gudstjenenster

Menighedsrådsmøder

Torsdag d. 15. dec.  kl. 13.15
Onsdag d. 24.  dec.  kl. 11.00
Torsdag d. 5.  jan.   kl. 13.15
Onsdag  d. 25. jan.   kl. 13.00
Torsdag d.  26. jan.   kl. 17.00
Torsdag  d.  2. feb.   kl. 13.15
Søndag d.  19. feb.   kl. 13.00
Torsdag d. 23. feb.  kl. 17.00

Tirsdag d. 6. dec.  kl. 19.00
Tirsdag d. 10.  jan.  kl. 19.00
Tirsdag d. 14. feb.  kl. 19.00 



De ni læsninger
Det er efterhånden en mangeårig tradition, at 
kammerkoret Laetitia Musica synger i forbindel-
se med De ni læsninger i Grøndalskirken. Sådan 
også i år, hvor vi fylder kirken med dejlig musik og 
smukke ord fra Bibelen. Ni mennesker fra menig-
heden læser bibeltekster, og koret ledes af Terese 
Sales. Efterfølgende er der gløgg i krypten.
11. dec. kl. 15.00

Julemiddag
Som noget nyt i år afholder vi den traditions-
bundne julemiddag d. 16. december. Her tager vi 
forskud på julens glæder med lækker julemad. Vi 
danser om juletræet, synger og hygger os med 
underholdning. Tilmelding senest d. 9. dec til 
Brita Bülow tlf. 22665033 eller ved caféerne. 
Pris 150 kr. 
16. dec. kl. 12 - 16

Fastelavn
Grøndalskirken holder familiegudstjeneste og fa-
stelavnsfest - så tag din flotteste udklædning på! 
Vi starter i kirken med gudstjeneste, og derefter 
går vi ned i krypten, hvor De Grønne pigespejdere 
har hængt fastelavnstønder op, og slår katten af 
tønden. Pris 20 kr. 
19. feb. kl. 14.00

Koncerter 

Julekoncert  
med Bastionskoret
Ons. 7. dec. kl. 19.30

Julekoncert  
med Moving Gospel
Ons. 14. dec. kl. 19.00

Julekoncert  
med Dania Brassband
Lør. 17. dec. kl. 15.00

Vinterjazz med 
Mads Granum Trio
Søn. 5. feb. kl. 15.00

Læs mere om vores fire 
koncerter på Grøndalskir-
kens hjemmeside.

Det sker



Forfatteraften

På udvalgte tirsdage afholder Grøndalskirken og Adventskirken i samarbejde 
med Dahls Bøger forfatteraften med tapas. Konceptet er simpelt. Vi mødes kl. 
18.30 for at spise tapas og drikke et glas rødvin. Herefter holder aftenens ind-
budte forfatter et oplæg med en indskudt pause undervejs. 
Pris: 100 kr. Billetter købes hos Dahls Bøger, Godthåbsvej 227.

Jan Gehl
Denne aften får vi besøg af den verdenskendte professor, arkitekt og Vanløse-
borger Jan Gehl. Han har gennem mange år arbejdet med menneskers trivsel og 
har sat sit præg på byer over hele verden fra København til Sydney, New York 
og Moskva. Han er stifter af arkitektvirksomheden Gehl Architects og har i 40 år 
desuden undervist og forsket på Kunstakademiets arkitektskole. Hans bøger Li-
vet mellem huse og Byer for mennesker er overat til 40 sprog og bruges verden 
over som lærebøger om godt bymiljø. 
Emnet for aftenens foredrag vil være Fællesskabet om byen, byens fællesrum og 
livet mellem husene. Efter de florissante 60’ere med betonboligblokke og bilin-
vasion fulgte den store danske miljødebat. Både boligbyggeriet og byplanlæg-
ningen kom under skarp kritik. Nu skulle der bygges byer og boliger for menne-
sker. 50 år efterudgivelsen af sin første bog Livet mellem husene i 1971 ser Jan 
Gehl tilbage - og fremad. Hvad skete der? Hvor står vi? Og hvor er udviklingen 
på vej hen?

Tirsdag d. 17. januar kl. 18.30-21

Jeanne Goldschmidt
Forfatter Jeanne Goldschmidt fortæller denne aften om sin roman Faster Hildas 
testamente, som hun debuterede med i 2020. Hun har i årevis researchet, så 
hun i bogen kunne puste liv i sin farfar, som hun ikke kendte. 

Uddrag fra bogen bagside:
”Han færdes hjemmevant i Paris og København, som den vigtige kunstskribent, 
han er, man da hans ene søn pludselig dør, hives tæppet væk under ham. Mens 
antisemitismen ruller ind over Europa i det 20. århundrede, begynder Ernst 
Goldschmidts farverige liv langsomt at falde fra hinanden.” 

Tirsdag d. 21. februar kl. 18.30-21



Læsekreds

Film i kirken

I læsekredsen sammensætter vi et udvalg af nyere og ældre litteratur, der fører 
os vidt omkring i tid og sted. Vi mødes den første tirsdag i måneden fra kl. 
10-11.30 i kirkens krypt. Vil du være med, så kontakt Tine Vængtoft Kristensen, 
e-mail: tik@km.dk eller Carina Gosmer Andersen, e-mail: cga@km.dk.

Film i Kirken er et samarbejde mellem de to Vanløsekirker, Grøndalskirken og 
Adventskirken. Vi ser film i de to kirker på skift og giver os tid til at snakke om, 
hvad vi har oplevet. Der serveres vin, øl, kaffe og snacks. Det er gratis, og alle er 
velkomne. Aftenen begynder kl. 19 og slutter senest kl. 22.

Ehrengaard 
af Karen Blixen
Tir. 6. dec. kl. 10-11.30

Meter i sekundet 
af Stine Pilgaard
Tir. 3. jan. kl. 10-11.30

For meget lykke
af Alice Munroe
Tir. 7. feb. kl. 10-11.30

The Father 

Instruktør: Florian Zeller
År: 2020
Hvor: Adventskirken
Introduktion: Erik M. Andersen
Tor. 26. jan. kl. 19.00

Beautiful boy 

Instruktør: Felix Groeningen
År: 2018
Hvor: Grøndalskirken
Introduktion: Ulla Toft
Tor. 23. feb. kl. 19.00



Rejse til Alsace og Normandiet
Det var en lang tur i bilen med fire børn, men det var det hele værd! Denne ef-
termiddag kommer sognepræst Ulla Toft og hendes mand Jesper Toft Frøsig og 
fortæller om sommerens rejse til Frankrig. Det bliver en eftermiddag med masser 
af fortællinger om skønne madoplevelser, historiske strande, storke og Bayeuxta-
petet. Pris 25 kr.
2. dec. kl. 14-16

Julemiddag
Som noget nyt i år afholder vi den traditionsbundne julemiddag - der sædvanlig-
vis ligger mellem jul og nytår - fredag d. 16. december. Her tager vi forskud på 
julens glæder med lækker julemad. Vi skal selvfølgelig også danse om juletræet, 
synge julesange og salmer og hygge os med underholdning.
Tilmelding senest d. 9. dec. til Brita Bülow på tlf. 22665033 eller ved cafeerne. 
Pris 150 kr. 
16. dec. kl. 12-16

Rend os i Rom og andre kirkehistorier
Denne eftermiddag bliver vi ført gennem 1000 års kirkehistorie. Vi skal høre en 
masse fortællinger om alt lige fra Harald Blåtand og middelalderens København 
over reformationen og Luthers 95 teser, som ændrede samfundet drastisk til 
1800-tallets store bevægelser med Grundtvig, højskolebevægelsen og Indre 
Mission. 
Pris 25 kr.
13. januar. kl. 14-16

Fredagscafé Fredagscafé



Kyndelmisse-frokost
Her midt i den mørke vinter fejrer vi, at lysere tider efterhånden nærmer sig igen. 
I den anledning holder vi en udvidet café, hvor vi fejrer kyndelmisse. Vi spiser fro-
kost sammen, synger sammen og hører en historie - og naturligvis drikker vi også 
kaffe og spiser kage.
Tilmelding senest d. 20. jan. til Brita Bülow på tlf. 22665033 eller ved cafeerne. 
Pris 75 kr.
27. jan. kl. 12-15

Biskop Peter Birk fortæller
Peter Birk har siden 1. februar 2021 været biskop over Helsingør Stift. Men han 
begyndte i sin tid som præst i Grøndalskirken. Han fortæller denne eftermiddag 
om sine første to år i bispeembedet og om årene inden, hvor han blandt andet har 
været kirkeredaktør på Kristeligt Dagblad og forlagschef i Bibelselskabet.
Pris 25 kr.
10. feb. kl. 14-16

Fremtidsfuldmagter
Denne eftermiddag skal vi høre foredrag om testamenter og arveret. Vi får besøg 
af Din Familiejurist, som fortæller om fremtidsfuldmagter, der kan sikre en på for-
hånd, hvis uheldet er ude, og man bliver syg eller mister evnen til selv at varetage 
sine økonomiske og personlige forhold. Ved foredraget vil vi blandt andet søge at 
aflive mange af de myter og misforståelser, der findes om testamenter og frem-
tidsfuldmagter. 
Pris 25 kr.
24. feb. kl. 14-16

Minicafé
Vores minicaféer afholdes i kirkens krypt 
fredage kl. 14-16. Vi drikker kaffe og spi-
ser brød og kage, vi synger fra højskole-
sangbogen og hygger os sammen.
Pris for kaffe og bespisning 25 kr. 

Fredagscafé og Lucia
Fredag d. 9. december slutter caféen 
kl. 15.15, hvorefter der er mulighed for at 
gå op i kirken og se Grøndalskirkens tre 
børnekor gå Lucia.

Datoer:

9. dec. kl. 14-15.15 - Lucia

6. jan. kl. 14-16

20. jan. kl. 14-16

3. feb. kl. 14-16

17. feb. kl. 14-16



Børn i kirken



Mad og fortælling
Den første torsdag i måneden er der fællesspisning, historiefortælling og sang 
for børn og deres forældre i Grøndalskirken. Kl. 17.30 spiser vi sammen i kirkens 
krypt. Efter måltidet, cirka kl. 18.15, går vi op i kirken, hvor en af kirkens præster  
genfortæller en historie fra Bibelen. Vi synger også et par sange eller salmer og 
beder Fadervor. Vi slutter senest kl. 18.45. 
Datoer:
Torsdag d. 1. december
Torsdag d. 5. januar
Torsdag d. 2. februar

Pris for maden: 20 kr. for voksne - gratis for børn.

De Grønne Pigespejdere
Onsdag aften summer Grøndalskirken 
af liv, for der er der Grønne Pigespej-
dere i kirken! På vores hjemmeside 
pigespejder.dk/groendal/ kan du se 
meget mere om vores program for de 
forskellige aldersgrupper. Vores møde-
tider om onsdagen i Grøndalskirken er:
Spirerne: 
Piger fra 5 år - 1. kl. - kl. 17-18.15
Smutterne: 
Piger i 2. - 3. kl. - kl. 18-19.30
Troppen: 
Piger i 4. kl. og op - kl. 18.30-20.30

Der er plads til flere seje piger, så kig 
forbi en onsdag eller ring til Pernille på 
tlf. 50950160 og hør mere.

Babysalmesang
Kirkens smukke rum danner ramme en 
tryg og rolig oplevelse, hvor glæ-
den og nærværet er i centrum. Med 
salmesang og enkle rekvisitter skaber 
vi sammen en musikalsk stund, hvor 
sanserne bringes i spil. 

Onsdage kl. 11-11.45

Deltagelse kræver tilmelding via for-
mular på grondalskirken.dk

Spire-, børne- og ungdomskor
I Grøndalskirkens Spire-, børne- og 
ungdomskor bliver der skabt et trygt 
og sikkert rum, hvor der er plads til fejl, 
til leg og til at finde glæden ved musik-
ken. Vi synger om onsdagen.
Børnekor: Kl. 14.30-15.15
Spirekor: Kl. 15.30-16.15
Ungdomskor: kl. 16.15-16.45

Husk vores fastelavnsgudstjeneste med 
tøndeslagning, fastelavnsboller og kåring af 
flotteste udklædning! D. 19. februar kl. 14.00



Onsdagsnørklere
Onsdagsnørklerne er tænkt som et sted for os, der elsker alt håndarbejde. 
Kirketjener og onsdagsnørkler Per Thomsen er uddannet skrædder og kan give 
brugbar vejledning om bl.a. sømme, knapper og lynlåse. Medbring gerne dine 
egne projekter.
Vi mødes onsdage i ulige uger kl. 14-16, og alle er velkomne!

Datoer i december: 7. dec. - juleafslutning
Datoer i januar: 4. jan. - 18. jan.
Datoer i februar: 1. feb. - 15. feb.

Stavgang
Vi mødes hver lørdag kl. 10.00 ved Grøndalskirken og går en tur på cirka en time. 
Efterfølgende er der en kop kaffe og brød i kirkens krypt. Hvis du har lyst til at gå 
med os, så mød bare op. Vi har også lidt ekstra stave til udlån.

Har du spørgsmål, så kontakt Niels Olsen, tlf. 60459802

Datoer i december: 3. dec. - 10. dec. - 17. dec.
Datoer i januar: 7. jan. - 14. jan. - 21. jan. - 28. jan.
Datoer i februar: 4. feb. - 11. feb. - 18. jan. - 25. jan.

Mandeklubben
Kom, kom, kom ud af huset og skift kabalen på pc’en og fjernsynet ud med hyg-
gelig snak og socialt samvær! Vi er en gruppe af modne herrer, som mødes hver 
anden onsdag kl. 10-12 til en kop kaffe, småkager og en god mandesnak. Det er 
gratis af deltage.

Er du interesseret, så kontakt Steen Pautsch, tlf. 23966575

Datoer i december: 7. dec. - 14. dec. - juleafslutning
Datoer i januar: 4. jan. - 18. jan.  
Datoer i februar: 1. feb. - 15. feb.



Sorggruppe
I Advent, Grøndal, Hyltebjerg og Vanløse har vi en fælles sorggruppe til dig, der 
har mistet. I sorggruppen mødes vi og deler det, der er svært og tynger efter et 
dødsfald.

Vi lægger vægt på, at gruppen er et trygt og fortroligt rum, hvor vi støtter og lyt-
ter til hinanden. Vi afslutter mødet med en kort andagt i kirkerummet. Sorggrup-
pen mødes  kl. 19-21.

Det er sognepræst Pia Mi Ran Poulsen, Vanløse Kirke, og sognepræst Tine 
Vængtoft Kristensen, Grøndalskirken, der varetager sorggruppen.

Tilmelding og yderligere oplysninger:
Pia: pmp@km.dk  23 84 77 75 og  
Tine: tik@km.dk 20 48 52 20.

Datoer:  

18. jan. - 1. feb. - 1. mar. - 15. mar. - 29. mar. - 12. apr. - 26. apr. 10. maj

Eksistens- og livssamtaler
Vi mødes den sidste tirsdag i måneden, kl. 12.30-15.00 i Grøndalskirkens krypt og 
diskuterer livets store spørgsmål. 

Formålet med livs- og eksistenssamtaler er med undren at undersøge et emne, 
der er aktuelt og vedrørende for alle deltagere. Der lægges vægt på at kunne lytte 
til hinanden og på at kunne tænke med - for sammen at nå frem til en ny undren 
eller en dybere forståelse af vores eksistens.

De valgte emner belyses ud fra forskellige perspektiver. Det vil sige, at vi tager 
udgangspunkt i en konkret erfaring og bevæger os ind i teorien gennem en række 
momenter, der indkredses fra det, der viser sig sanseligt for os, til det mere uni-
verselle og alment menneskelige perspektiv, hvor hver enkelt kan genkende sig 
selv.

Er du interesseret, så kontakt: Sognepræst Tine Vængtoft på tlf. 20 48 52 20 eller 
e-mail: tik@km.dk.

Datoer: 31. jan. og 28. feb.



Det fælles kirkekontor
Sallingvej 90, 2720 Vanløse
kordegn@grondalskirken.dk

Tlf. 38790311
Kontoret er åbent:

Mandag-onsdag kl. 10-15
Torsdag kl. 10-18

Fredag 10-13

Præster
Kirkebogsførende sognepræst

Ulla Toft
E-mail: ut@km.dk

Tlf. 30330737
Mandag fri

Sognepræst
Tine Vængtoft Kristensen

E-mail: tik@km.dk
Tlf. 20485220

Fredag fri

Sognepræst
Carina Gosmer Andersen

E-mail: cga@km.dk
Tlf. 40412948

Fredag fri

Organist
Johan Michaelsen

E-mail: johan.orgel@post.tele.dk
Tlf. 24666631

Kirketjenere
Per Thomsen og Mikkel Richardt

Email: ktj@grondalskirken.dk
Per tlf. 26204134

Mikkel tlf. 23310602

Kirkebil kan betilles via kirkekontoret.
Der er adgang til kirken via elevator.

Formand for menighedsrådet
Winnie Berndtson
E.mail: w.berndtson@kirkenskorshaer.dk

Formand for menighedsplejen
Birgit Stubkjær
E-mail: bistub@yahoo.dk
Tlf. 25386125

Kasserer for menighedsplejen
Brita Bülow
E-mail: bpbulow@gmail.com
Tlf. 22665033 

Menighedsplejen kan modtage økono-
misk støtte ved møder, kollekter og på 
menighedsplejens konto:
Reg. nr. 2128
Kontonr. 8180005111 

Grøndalskirkens kirkeblad 
Ønsker du at modtage kirkebladet 
digitalt, så send en mail til: 
kordegn@grondalskirken.dk


